Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Santa Inês

Documento 562855

Santa Inês, 25 de abril de 2024

EDITAL N° 13/2024 DE 03 DE ABRIL DE 2024

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL MÉDIO E

SUPERIOR, NO ÂMBITO DO IF BAIANO CAMPUS

SANTA INÊS

NOTA INFORMATIVA - SUSPENSÃO DO EDITAL

Prezados(as) candidatos(as), a comissão  responsável pelo processo sele vo enviou

proposta para ser apreciada em assembléia realizada nos dias 23 e 24/04/2024 junto ao

comando de greve solicitando a finalização do Edital, que foi avaliada pelos membros

presentes e definida como a vidade não essencial. Diante disso estamos divulgando a

suspensão do edital para seleção de estagiários(as) de nível médio e superior.

O edital está suspenso nos seguintes itens do cronograma (anexo II):

Realização das entrevistas - Candidatos(as) dos cursos superiores;

Resultado preliminar da entrevista e análise currícular;

Interposição de recurso contra o resultado preliminar;

Homologação do resultado final.

Atenciosamente,

Comissão Responsável pela Seleção de Estagiários de Nível Médio e Nível Superior no

âmbito do IF Baiano Santa Inês

BR 420 (Rodovia Santa Inês - Ubaíra), S/N, Zona Rural, SANTA INÊS / BA, CEP 45320-

000

Fone: (73) 3536-1213